
2014/10168-112 Ve věci odstraňování genderové diskriminace v opatrovnických řízeních  
 
Dotaz: 
(ze dne 12. 2. 2014) 
 
 

Vážení, 

dovoluji si Vás požádat o sdělení a zaslání všech závazných či doporučených instrukcí 

a metodických pokynů vůči podřízeným orgánům sociálně-právní ochrany dětí ve vztahu k 

zajištění jejich práva na kontakt s oběma rodiči a k odstraňování genderové diskriminace v 

opatrovnických řízeních. 

S úctou 

 
 

Odpověď ředitelky odboru kabinet ministryně: 

Vážený pane, 

Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky obdrželo dne 12. 2. 2014 Vaši 

písemnou žádost o poskytnutí informace dle ust. § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), v níž žádáte o sdělení 

a zaslání všech závazných či doporučených instrukcí a metodických pokynů vůči podřízeným 

orgánům sociálně-právní ochrany dětí ve vztahu k zajištění jejich práva na kontakt s oběma 

rodiči a k odstraňování genderové diskriminace v opatrovnických řízeních. 

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytuji požadovanou informaci a zasílám 

níže uvedené dokumenty, které svým obsahem korespondují s Vaším požadavkem. 

 Stanovisko Ministerstva práce a sociálních věcí k vyzvedávání ze školy nebo školky 

rodičem, který nemá dítě v péči 

 Metodické doporučení MPSV č. 11/2009 při účasti orgánů sociálně-právní ochrany 

dětí u rodičovského styku 

 Porozvodové konflikty 

 

Nadto je nutno sdělit, že otázky genderové diskriminace nespadají pod agendu sociálně-

právní ochrany dětí, z tohoto důvodu nelze tedy Vašemu požadavku na poskytnutí materiálů 

upravujících tuto problematiku vyhovět. Rozhodování opatrovnických sporů náleží soudním 



orgánům, orgány sociálně-právní ochrany hájí pouze zájem a blaho dítěte v opatrovnických 

řízeních, nejsou nadány rozhodovací pravomocí. 

S pozdravem 

Přílohy 

3 


